
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 303 DEL 23/12/2020

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA FUNZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZI  SOCIALI 
TRA I COMUNI DI CAMPO NELL'ELBA E MARCIANA - ACCERTAMENTO ANNO 2020



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
• il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili di 
Area;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020 con la quale si è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm., con unico e pieno 
valore giuridico;

Richiamata altresì  la  Convenzione  Rep.  2356/2020,  per  la  Gestione  Associata  delle 
funzioni  amministrative  inerenti  il  settore  sociale  e  dei  servizi  socio-assistenziali  tra  il  
Comune di Campo nell’Elba e il Comune di Marciana;

Visto l’art.6 della Convenzione sopra citata nella quale è stabilito che i Comuni associati  
trasferiscono all’Ente capofila le somme corrispondenti alle spese sostenute a vantaggio 
della popolazione residente in ciascun comune, incrementate del rimborso al Comune di 
Campo  nell’Elba  delle  competenze  stipendiali  lorde,  oltre  le  indennità  contrattuali, 
comprensive degli oneri accessori a carico dell’Ente inclusa IRAP, dovute al Responsabile 
della Gestione Associata, quantificate nella misura forfettaria di € 10.000,00 annue;

Quantificata presuntivamente la somma corrispondente alle spese sostenute a vantaggio 
della popolazione residente nel Comune di Marciana nel corso del 2020 in € 18.603,33;

Ritenuto pertanto, di accertare quanto dovuto dal Comune di Marciana per la gestione 
associata  delle  funzioni  amministrative  inerenti  il  settore  sociale  e  dei  servizi  socio-
assistenziali,  ossia:  € 28.603,33,  comprensiva del  costo del  personale quantificabile in 
complessivi € 10.000,00;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147bis 
del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Dato atto inoltre del rispetto:
• dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
• di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto  
previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A



 di  accertare  sul  Codice  di  Bilancio  20/101/2010102/003  Capitolo  96000 
“Trasferimenti dai comuni – Gestione associata servizi sociali” quanto dovuto dal  
Comune  di  Marciana  relativamente  all’anno  2020  per  le  spese  sostenute  a 
vantaggio  della  popolazione  residente  nel  Comune  di  Marciana,  la  somma  di 
€18.603,33 in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno 2020;

 di  accertare  sul  Codice  di  Bilancio  20/101/2010102/003  Capitolo  90000/0 
“Trasferimenti dai comuni – Gestione associata sociale” quanto dovuto dal Comune 
di Marciana relativamente all’anno 2020 per quanto concerne la gestione associata 
delle  funzioni  amministrative  inerenti  il  settore  sociale  e  dei  servizi  socio 
assistenziali tra i Comuni di Campo nell’Elba e Marciana, la somma di € 10.000,00 
in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno 2020;

 di dare atto del rispetto:
 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti  con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all’art.6 bis della  Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


